domina
possessiones habere dinosceretur, a quibuscunque deten-
toribus earundem venditore valeant requirere, abtentaque
ad ius et proprietatem dictarum ecclesiarum modo pre-
misso applicare. Nos igitur ad ea, que ecclesiastici status
honorem et incrementum premonent, tanto specialius in-
tendente, quanto gratiosius arbitramus obsequium impen-
dere Christo gratum et acceptum ob reverentiam Corpo-
ris Christi et Sancti Salvatoris, interveniente etiam in-
stanti peticione predicte nobilis domine, cupientes predic-
tam ecclesiam specialiter magnificare et decorare ac pre-
cellentia prepogative insignis atollere, eandem ecclesiam
Collegiatam seu prepositalem statuimus, cveximus et pro-
movimus, ita videlicet, guod in ipsa ecclesia Corporis
Christi et Sancti Salvatoris unus de Collegio seu Capitulo
ecclesie nostre Jaurien. et non aliunde in prepositum as-
sumatur per nos et nostros successores preficiatur et ca-
nonice instituatur cum quattuor Canonicis, quorum insti-
tutio ct destitutio ac correctio ad prepositum pertineat
prenotatum. Ceterum totum ius parochiale ipsius ville
Papocz et curam animarum ad predictam ecclesiam Cor-
poris Christi et Sancti Salvatoris transtulimus, ita vide-
licet, quod si predictus Georgius plebanus quo advixerit,
populis de Papocz de ipsa ecclesia Corporis Christi om-
nia Sacramenta ecclesiastica porrigat, et curam exerceat
animarum, omniaque parochialia possideat et percipiat
simul cum .omnibus illis rebus et bonis, quibus eundem
plebanum prefata domina, ut premissum est, dotasse di-
noscitur; predicto vero Georgio plebano viam universe
carius ingresso vel aliud beneficium adepto vel alias
quovismodo predicta plebania vacante, omnia iura paro-
chialia ac donationes premisse ad predictam ccclesiam
Corporis Christi devolvantur pleno iure et populis de Pa-
pocz cum patronis communi sensu uniri de predictis
auattuor Canonicis eligant, qui ipsis curam exerceat ani-
marum, sane prior et fratres de iuribus parochialibus ni-
hil plus iuris sibi vendicare, nisi in quantum ipsorum
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privilegia et ipsorum libertates se exiendunt. Insuper vo-
luit eadem domina, ut nec ipsi fratres possessionum ip-
sorum vendere, impignorare seu infeudare vel alias quo-
vis modo alienare possint ac valeant, nisi preposito et
Canonicis supradictis, similiter autem et ipse prepositus
cum suis Canonicis hoc idem facere teneantur. Ita quod
predicte possessiones nunquam ab ipsis ecclesys alienare
valeant, sed semper apud ipsas vel carum alteram per-
petuo remaneant. — Volumus insuper, quod prepositus
cum fratribus mutuo se preveniat caritate alter alterius
onera supportando et si aliqui ¢ontra ipsos vel eorum al-
terum ratione possessionum predictarum lites aut ques-
tiones monere voluerint, se ipsos mutuo defendant non
parcendo laboribus nec expensis. Et iterum statuimus et
ordinamus, quod si in aliqua predictarum ecclesiarum
mortuos sepeliri, aniversaria seu commemorationes ali-
quorum defunctorum fieri contingat, prepositus et Cano-
nici in Claustro Fratrum predictorum... altare similiter
et ipsi Fratres in ecclesia Corporis Christi unum altare
habeant pro Missis ibidem cantandis seu legendis; quibus
omnibus supradictis ordinationibus idem Georgius pleba-
nus suum prestitit consensum et assensum renuncians
omni iuri, si quod in predictis ecclesys Beate Virginis et
Sancti Laurenty habuisset, literas ctiam universas super
hys habitas cassas reddidit et inanes. Preterea preposi-
tus predictus equalem medietatem fructuum proveniuum
nec non munerum omnium possessionum predictarum ct
aliarum rerum quarumlibet nunc habitarum vel imposte-
rum habendarum predictis Canonicis administrare te-
Teatur., In villis autem et possessionibus idem prepositus
iudices seu officiales constituat et iurisdictionem exer-
ceat, nec non Birsagia et alia iura officialibus debita tol-
lat ct percipiat. Addidimus insuper ut prebenda Canoni-
calis illius, videlicet (qui) ex canonico predicte ecclesie
nostre modo premisso in prepositum promotus fuit, an-
nexa sit prepositure predicte, et quod ipsa prebenda
canonicalis semper et perpetuo sequatur tamquam acces-
sorium preposituram antedictam. Insuper predicta nobi-
lis domina medietatem cuiusdam prati seu feneti in ter-
ritorio portionis Sebes, quod hactenus ad dominos de Pa-
pocz pertinuit, item medietatem silve Azzonerde vocate,
similiter predicte ecclesie Corporis Christi dedit et do-
navit, excepta tamen quadam parva insula prope finecm
Papocz, quam priori et fratribus donavit. Salvis ctiam
sex mediis fundis sive laneis in eadem Papocz, quas
ecadem domina eligere maluerit addicientes, et si aligui
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ex populis de Papocz in Cimiterio Beate Virginis pre-
dicte sepulturas eligere voluerit, quicquam ad predictos
fratres cum funeribus aut alias quovismodo ratione huius-
modi sepulturarum pervenerit, ipsi preposito quintam
partem dare et restituere teneantur, nisi aliqua ipsis frai-
ribus specialiter sint legata; predictam etiam ecclesiam
Corporis Christi et Sancii Salvatoris in signum maioris
et amplioris prerogative aub omni iurisdictione prepositi
Castriferrel exemimus et exemptam reddidimus de con-
sensu et beneplacito prepositi Castriferrei, ita quod vide-
licet nobis et ecclesie nostre immediate sit subiecta, coi-
latioque ipsius prepositure ad nos nostrosque successc-
res cum consensu fratrum nostrorum pertincat. In quo-
rum omnium testimonium perpetuamque firmitatem pre-
sentes literas nostras privilegiales emanari fecimus ap-
pensione sigilli nostri secreti, quo ad presens propter ca-
rentiam maioris sigilli nostri utimur consignatas. In sig-
num etiam consensus Capituli ecclesie nostre predicte
sigillum ipsorum presentibus apponi fecimus. Datum Jau-
rini in Octavis festi Beati Georgy martyris, Anno domini
Millesimo trecentesimo sexagesimo quinto. -— Quibus
presentatis quia prescripte litere dicti quondam domini
Colomanni cpiscopi ecclesie Jaurien. Factum predicte pre-
positurc et ecclesie Sancti Salvatoris in recta sui parte
concernere videbantur, pro eo nos tenores ipsarum lite-
rarum de verbo ad verbum sine augmento et diminutione
aliquali presentibus literis nostris privilegialibus sigillo
nostro autentico, quo in Judiciis utimur, assignatis inseri
ac transcribi et transsumi facientes eidem Magistro
Thome Canonico et plebano dicte ecclesie Sancti Salva-
toris ceterisque suis concanonicis duximus concedendas
communi iustitia observata. Datum Bude predicta se-
cunda die termini prenotati Anno domini Millesimo
quadringentesimo octuagesimo tercio.

(Zold, kék és voros selyem zsinoron fiiggé viasz peesét.)

2. SZAM.

Gelsey Margit végrendelete a pApéci prépostsaug és per-
jelség javara 1371-hen a gyori kaptalan kikiildittei elott.

A gy6ri kaptalannak 1424, évi atiratat V. Laszlé kiraly 1455-ben
ajbél atirta.

Gyéri kapt. m. Ivtdr: Papéci prépostsdg okmanytdra, 1. Cth. 26.sz.

Nos Ladislaus Dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croa-
cie ect. Rex ac Austrie et Stirie Dux nec non Marchio
Moravie ect. Memorie commendamus tenore presentium
significantes quibus expedit universis. Quod nostre
maiestatis veniens in conspectum fidelis noster Venera-
bilis vir Matheus prepositus ecclesie Sancti Salvatoris
de Papocz et Canonicus ecclesie Jaurien. exhibuit et
presentavit nobis quasdam literas honorabilis Capituli
dicte ecclesie Jauriensis tenores quorundam duorum
privilegiorum eiusdem Capituli: unius videlicet, quo me-
diante quondam nobilis domina Margaretha Relicta Ma-
gistri Pauli Magyar, filia Ladislai fily Andree de Gelse,
certas possessiones porcionesque possessionarias, nec
non predia ac molendina et nonnulla alia iura sua infe-
rius in tenore eiusdem privilegy nominatim conscriptas
et denotata cum omnibus suis utilitatibus et pertinencys
quibuslibet, ante fate ccelesie Sancti Salvatoris de Pa-
pocz ac preposito et prepositure eiusdem in perpetuam
elemosinam dedisse et contulisse dinoscitur; — et alte-
rius, per quod eadem domina Margaretha quasdam alias
porciones suas possessionarias, nec non quoddam pre-
dium ac nonunulla alia iura possessionaria et bona sua
in eodem tenore ipsius privilegy inferius scriptas et
nominata, cum suis utilitatibus et pertinencys Claustro
beate Marie Virginis in eodem Papocz constructo ac
priori et fratribus ordinis Sancti Augustini Confessoris
in eodem Claustro degentibus sub certis clausulis, con-
ditionibus et articulis in tenore eiusdem privilegy luci-
dius contentis, expressis ¢t specificatis donasse et con-
tulisse agnoscitur, In sacristia et conservatorio prefate
ecclesie Jaurien. ad mandatum quondam Serenissimi prin-
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cipis domini Sigismundi Romanorum ac Hungarie ect.
Regis, Avi nostri carissimi dive memorie, inventorum,
atque verbotenus eisdem literis insertorum, in se conti-
nentes, privilegialiter confectas et emanatas tenoris sub-
notandi. Supplicans maiestati nostre Idem Matheus pre-
positus suo de prefate ecclesie sue nominibus humiliter
et devote, quatenus huiusmodi literas ratas gratas et ac-
ceptas habendo literisque nostris similiter privilegialibus
. de verbo ad verbum inscribi et inseri faciendo premisse
donacioni pro antefata eccclesia Sancti Salvatoris, nce
non preposito et prepositure predictis per annotatam
quandam dominam Margaretham modo antedicto facte,
item conditionibus in tenore alterius dictorum privilegio-
rum pro parte scilicet antedicti Claustri beate Marie
Virginis et [ratrum Augustinensium predictorum con-
fecti per eandem dominam positis seu adiectis. Ipsum-
que prepositum et suam ecclesiam predictam in aliqua
sui parte concernentibus, nostrum consensum Regium
prebere dignaremur, benevolum pariter et assensum.
Quarum quidem literarum tenor talis est: Capitulum ecc-
lesie Jaurien. omnibus Christi fidelibus presentibus pa-
riter et futuris presentium notitiam habituris Salutem
in omnium Salvatore. Ad universorum tam presentium
quam futurorum notitiam harum serie volumus perve-
nire, quod nos de speciali mandato Serenissimi prin-
cipis et domini dni Sigismundi Dei gratia Romanorum
Regis semper Augusti ac Hungarie nec non Bohemie ect.
Regis nobis literarie injuncto et per honorabilem virum
dominum Gregorium prepositum ecclesie Sancti Salva-
toris de Papocz allato, quedam literaria instrumenta ip-
sius domini Gregory factum diversorum jurium prefate
- ecclesie de Papocz tangentia, in Sacristia et conserva-
torio ac registro Communitatis prefate ecclesie nostre
more ab antiquo solito reposita requiri et inveniri feci-
mus hujusmodi tenores continentia: Capitulum ecclesie
JTauriensis omnibus Christi fidelibus presentibus pariter
et futuris presentium noticiam habituris Salutem in om-
nium Salvatore. Quoniam oblivio, que est mater cecitatis
et ignorancie gesta hominum a memoria humana tollit et
evellit, sed adinvenit ut scriptis autenticis commenden-
tur. Ad cunctorum igitur noticiam tam presentium quam
futurorum harum serie volumus pervenire: Quod cum ad
instantissimam et legitimam peticionem Nobilis Domine
Margaretha vocate Relicte Magistri Pauli dicti Magyar
filie videlicet Ladislai fily Andree de Gelse, de genere
Nadasd, gravi infirmitate prepedite in nostram presen-
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tiam personaliter venire non valentis ad audiendam
quandam suam fassionem et dispositionem, discretos vi-
ros dominos Dominicum Soproniensem et Dionysium
Mosoniensem Archidiaconos, Magistros Johannem et
Petrum, socios et concanonicos nostros in villam Papocz
pro testimonys transmisissemus fide dignos, Tandem
1jdem ad nos reversi nobis conformiter retulerunt. Quod
predicta nobilis domina in eorum presentia sana mente
liberaque voluntate secundo die festi beate Marie Magda-
lene proxime nunc preteriti matura deliberaticine. pre-
habita hujusmodi fecisset confessionem: ut ipsa instinctu
Spiritus Sanecti inflammata caduca indurabilem eterna-
liter substantiam et temporalia in eterna mutare posset,
pro sue Magistrique Pauli dicti Magvar domini et mariti
sui, Ladislai fily, nec non Elisabeth filie suorum, Item
quondam Comitis Alexandri de Kuchk et Gregory fily
eiusdem ac Nicolai dicti Kachow et Thome filv eiusdem,
proximorum, nec non omnium pregenitorum suorum ani-
marum remedio et salute, ad honorem Dei omnipotentis
et suc genitricis dulcissime virginis Marie, ac totius col-
legii beatorum, in predicta villa sua Papocz vocata in
Comitatu Castriferrci habita, unam ecclesiam in hono-
rem Sanctissimi Corporis Christi et Sancti Salvatoris
prepositalem construxisset et edificasset eamque quibus-
dam bonis, rebus et possessionibus a Deo sibi datis et
collatis nec non per Seremissinum principem dominum
Ludovicum dei gratia Regem Hungarie sibi perpetuatis
ad sustentationem corporalem, In cadem ecclesia deo et
sue genitrici intemerate virgini gloriose in futurum iugi-
ter psailentibus et famulantibus hanc provisionem per-
petuo duraturam fecisset et ordinasset. Item hys posses-
sionibus infra specificandis predictam ecclesiam Sancti
Salvatoris eiusque prepositos et rectores pro tempore
constitutos dotasset: Primo duas partes dicte possessio-
nis sue Papocz cum wuniversis utilitatibus ad easdem
duas partes spectantibus et quadraginta denarios de
tributo fori, quod singulis ebdomadis diebus Sabbatis in
eadem possessione Papocz exigi consuevit, Scolastico
eiusdem ecclesie legasset et commisisset perpetuo dan-
dos et conferendos. Item unum balneum, quod in medio
ipsius ville Papocz existit. Item duas rotas molendino-
vum in fluvio Raba, in molendino, quod vulgariter hat-
hosmalom vocatur in fine eiusdem ville Papocz molentes
seu currentes, cum medietate cuiusdam Silve Azzoner-
deye vocate. Item quoddam predium Miklosfalvafslde
vocatum cum rotis molendinorum in una domo curren-
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tium intra metas dicte possessionis Papocz existentium.
Item duas possessiones suas keeth Pally vocatas. Item
possessionem Sebus totam cum una rota molendini ct
media in prefato fluvio Raba cum medietate cujusdam
prati Urréthe vocati intra metas dicte ville Sebus habitas
existentes. Item duo predia Tyak et Wyczczafelde vo-
cata, in comitatu Soproniensi existentia. Item duas pos-
sessiones suas seu possessionarias portiones in Naghech
et Paznan in Comitatu Jauriensi habitas, nunc apud ma-
nus eiusdem existentes; exceptis dumtaxat medietate
juris montani et collectis in festivitatibus Sanctorum
Georgy et beati Michaelis Archangeli in eisdem duobus
possessionibus Naghech et Paznan exigi consuetis. Item
rectam medietatem possessionis Zenthmiklos vocate in
Comitatu Castriferrei in fine prefate ville Papocz exis-
tentem cum universis earum utilitatibus et proventibus,
silvis, nemoribus, virgultis, terris cultis et incultis, pra-
tis, pascuis campestrlbus, aquis, aquarum decur51bus ac
locis molendinorum, vineis, montibus et iuribus monta-
nis, ecclesys in eisdem constructis, juribus patronatus
earuntem ecclesiarum, generaliter vero quibuslibet utili-
tatibus quovis nomine vocitatis ad predictas possessio-
nes spectantibus et pertinentibus sub eisdem metis et
terminis- seu limitibus, quibus ipsa domina ac predeces-
sores sui hactenus tenuissent et possedissent, cum to-
tali ambitu dedisset, donasset et contulisset antedicte
ecclesie Corporis Christi et Sancti Salvatoris et per eam
preposito et prepositure perpetuo et perhennaliter et
irrevocabiliter habere, tenere et possidere, nullum ius
nullumve dominium de eisdem sibi et suis posteritatibus
reservasset. Sed totum ius et dominium in candem ecc-
lesiam collegiatam ac prepositum et preposituram con-
vertisset et ipsos prepositum et ecclesiam in pacifico
dominio possessionum et possessionarum portionum pre-
fatarum dimisisset et reliquisset iure perhennali In cu-
jus rei memoriam perpetuamque stabilitatem presentes
literas privilegiales concessimus partium ad instantiam,
Appensione Sigilli nostri autentici munimine roboratas,
par earundem ad registrum Communitatis conscribi fa-
ciendo. Datum tercio die prefati festi beate Marie Mag-
dalene. Anno domini Millesimo tricentesimo sepiuage-
simo primo. Dominis Henrico preposito, Nicolao lectore,
Johanne Cantore et Dominico Custode ecclesie nostre
existentibus.

Alterius siquidem litere tenor sequitur in haeec
verba: Capitulum Jaurien. ecclesie universis Christi fi-
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delibus presentibus pariter et futuris presentium noti-
ciam habituris Salutem in salutis largitore. Ne ea que
coram nobis vel nostris testimoniis legitime peraguntur,
a memoria excidant, que res fragilis est, consuevimus
scriptis autenticis solidare. Ad universorum igitur noti-
ciam tam presentium quam futurorum harum serie vo-
luimus pervenire: Quod cum nos ad peticionem legiti-
mam Nobilis domine Margaretha vocate, Relicte Magistri
Pauli dicti Magyar filie videlicet Ladislai filii Andree
de Gelse, de genere Nadasd in villa Papocz gravi infir-
mitate prepedite ad nostram presentiam personaliter
venire non valentis, ad audiendam suam fassionem seu
disposicionem nobis referendam in predictam villam Pa-
pocz discretos viros dominos Dominicum Soproniensem
et Dionysium Mosoniensem Archidiaconos et Magistros
Johannem et Petrum socios et concanonicos nostros pro
testimonys destinassemus fide dignos. Tandem ydem ad
nos redeuntes mobis voce unanimi et concordi retule-
runt: Quod ipsi secunda die festi beate Marie Magda-
lene proxime nunc preteriti in predicta possessione Pa-
pocz pariter accessissent, ubi predicta Nobilis domina in
eorum presentia viva voce, mente sana, confessa extitis-
set: Quod ipsa matura deliberatione in se prehabita et
deliberata dispositione re caduca et transitoria indurabi-
lem eternaliter substantiam et temporalia in eterna mu-
tare posset, pro se Magisirique Pauli dicti Magpar do-
mini et mariti sui, ac Ladislai fily et Elisabeth filie suo-
rum, Item Comitis Alexandri de Kwchk et Gregory fily
etusdem ac Nicolai dicti Kachow ef Thome filv eiusdem
tec non omnium proximorum et progenitorum suorum
animarum remedio et salute, ad honorem dei omnipoten-
tis et sue genitricis dulcissime virginis Marie ac tocius
collegii beatorum, in predicta villa sua Papocz vocata,
salutari ducta proposito, unam ecclesiam in honorem
beate virginis gloriose pro fratribus heremitarum beati
Augustini Confessoris construxisset et edificasset, eam-
que quibusdam bonis a deo sibi collatis ac per Illustris-
simum principem Dominum Ludovicum dei gratia Regem
Hungarie sibi perpetuatis ad sustentationem corpora-
lem, in eadem ecclesia deo iugiter famulantibus hanc
provisionem perhennalem fecisset et ordinasset. Item
primo: tertiam partem possessionis sue Papocz vocate
in Comitatu Castriferrei existentis, scilicett mediam
plateam per directam lineam totaliter immediate penes
dictum Claustrum beate Virginis, a parte meridionali ha-
bitam, et aliam plateam totam ex alia parte predicti
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Claustri versus septentrionem ex parte fluvy Raba adia-
centem; exceptis dumtaxat portionibus quorundam fami-
liarium et servitorum suorum. ltem quattuor rotas mo-
lendinorum in una domo molentes seu currentes in fine
eiusdem ville Papocz habitas, cum quadam insula ante
predictum molendinum existente. Item tributum fori in
dicta villa Papocz sabbatis diebus exigi consuetum, tali
modo, ut prior et fratres in dicto Claustro existentes de
eodem tributo singulis diebus Sabbatis Scolastico in
dfcta villa Papocz pro tempore constituto perhenniter
et in eternum quadraginta denarios dare et assignare te-
neatur. Item quoddam predium Ekl vocatum, exceptis
portionibus quorundam familiarium suorum habitis. Item
medietatem possessionis Zentmyklosfalwa vocate in Co-
mitatu Castriferrei habite, cum molendino et alys utili-
tatibus. Item in possessione sua Sebus in Comitatu Sop-
roniensi habita in una domo unam rotam molendini cum
dimidia in fluvio Raba currentes, et medietatem cuius-
dam prati \Wrréthe appellati intra limites dicte ville
Sebus habiti, similiter cum universis fructibus et proven-
tibus quibusvis nominibus vocitatis, predicto Claustro
beate Virginis, ac priori et fratribus ordinis Sancti
Augustini Confessoris in eodem Claustro deo et sue ge-
nitrici intemerate virgini gloriose iugiter famulantibus.
Item medietatem rectam et equalem iuris montani in
possessionibus et possessionarys portionibus in Naghech
et Paznan nunc erga manus suas habitis, sibique prove-
nire debentem, ac medietates teragiorum seu collectarum
in festivitatibus Sanctorum Georgy Martyris et beati
Michaclis Archangeli de eisdem possecssionibus Naghech
et Paznan provenire debentium, eidem Claustro beate
Virginis per ipsam constructo et priori ac fratribus pro
tempore in eodem Claustro beate Virginis misericordiam
dei implorantibus, in subsidium dedisset, donasset et
contulisset perpetuo et irrevocabiliter tenendas, haben-
das et possidendas, huiusmodi conditionum obligamini-
bus interpositis et per ipsam Nobilem dominam adiec-
tis, quod si temporum in processu prior et fratres in
dicto Claustro beate Marie Virginis nunc constituti et
in futurum constituendi successivis temporibus in eodem
Claustro deo famulantes predictas possessiones et pos-
sessionarias portiones cum rotis molendinorum, ut pre-
fertur, pratis et tributis, ac alias utilitates quaslibet per
ipsam dominam donatas et collatas ex causis legitime
emergentibus, ut puta si regale et ordini ipsorum frat-
rum Augustinensium possessiones habere et servare
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preiudicaret seu quibuslibet impedimentis rationabilibus
ipsis obviantibus possidere, conservare, tenere et per-
cipere non possent, ex tunc totales possessiones et pos-
sessionarie porciones tam in villis, possessionibus, agris,
prediis, molendinis et universis utilitatibus ad casdem
spectantibus in ius et proprietatem ecclesie Corporis
Christi et Sancti Salvatoris per ipsam dominam in pre-
fata villa Papocz constructe prepositisque et rectoribus
etusdem ecclesie pro tempore constitutis devolvantur et
convertantur ipso facto, iure perpetuo possidende, te-
nende pariter et habende. Adiecissetque predicta Nobilis
domina, ut prefati fratres Sancti Augustini de Papocz
prelibatas possessiones et possessionarias porciones per
ipsam, ut prefertur, dicto claustro legatas, alys infeu-
dare, locare minime valeant quovis modo, nisi preposito
ecclesie Sancti Salvatoris Antedicte, nec aliquemn alium
in patronum dicte ecclesie assumere valeant, nisi excel-
lentissimum principem dominum Regem Hungarie, do-
minum nostrum naturalem. Qui si secus facere niteren-
tur, ex tunc prelibate possessiones et possessionarie
porciones claustro ipsorum legate ad ecclesiam Corporis
Christi et Sancti Salvatoris prepositalem ac prepositum
et preposituram eiusdem ecclesie devolute habeantur
ipso facto. In cuiusrci testimonium presentes concessi-
mus literas nostras privilegiales appensione sigilli nostri
autentici munimine roboratas; par earundem ad Regist-
rum Communitatis conscribi fecimus. Datum tertio die
prefati festi beate Marie Magdalene, Anno domini Mil-
lesimo trecentesimo septuagesimo primo, honorabilibus
et discretis viris dominis Henrico preposito, Nicolao lec-
tore, Joanne cantore, Dominico custode ecclesie nostre
existentibus. — Nos itaque mandatis prescripti domini
nostri Regis in omnibus obedire cupientes, ut tenemur,
prefatorum literalium instrumentorum in prefata Sacris-
tia nostra reinventorum paria de verbo ad verbum sine
dominutione et augmento aliquali transcribi et trans-
sumi tenoresque eorum presentibus literis nostris pri-
vilegialibus inseri faciendo. Et quia prefatum dominum
Gregorium prepositum et ecclesiam suam legitime con-
cernere agnovimus, ideo fraude et dolo absque omni pro
defensione suorum iurium eidem domino Gregorio duxi-
mus concedendi communi iustitia Regni requirente, lite-
ris scu instrumentis primordialibus in dicta Sacristia re-
servatis. In cuius rei memoriam presentes literas nostras
Sigillo nostro maiori impendenti fecimus consignari. Da-
tum in festo beati Joannis ante portam latinam, Anno
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domini Millesimo quadringentesimo vigesimo quarto, ho-
norabilibus viris dominis Egidio preposito, Nicolao lec-
tore. Thoma cantore, Mathia custode, ceterisque dominis
Canonicis in dicta ecclesia nostra iugiter famulantibus
et devote. — Nos igitur supplicationibus antefati Mathei
prepositi dicte ecclesie Sancti Salvatoris de Papocz per
«am nostre modo quo supra humiliter porrectis maies-
tati, Regia benignitate exauditis et clementer admissis,
prescriptas literas antefati Capituli dicte ecclesie Jau-
rien. privilegiales, non abrasas, non cancellatas, nec in
aliqua sui parte suspectas, presentibus literis nostris si-
militer privilegialibus de verbo ad verbum insertas, in
quantum cedem rite et legitime existunt emanata, quoad
omnes earundem continentias clausulas et articulos ac-
ceptamus, approbamus et ratificamus, prescripteque do-
nationi per antelatam quondam dominam Margaretham
de antefatis possessionibus prediis portionibus ac alys
juribus et bonis suis possessionarys antelate ecclesie
Sancti Salvatoris de Papocz ac preposito et prepositure
eiusdem modo et ordine superius in tenore prescripti
primi privilegii latius expresso ac declarato facte, alys-
que omnibus et singulis in eodem tenore contentis, item
conditionibus in tenore alterius predictorum privilegio-
rum per eandem dominam Margaretham positis et adiec-
tis nostrum consensum Regium prebuimus, imo prebe-
mus benevolum pariter et assensum, salvis iuribus alie-
nis, harum nostrarum literarum, quibus secretum nost-
rum Sigillum, quo ut rex Hungarie utimur, est appensum,
vigore et testimonio mediante. Datum Posonii feria sexta
proxima ante festum Beati Lucc Evangeliste, Anno do-
mini Millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto,
Regnorum autem 'nostrorum Anno Hungarie ect. Sexto
decimo, Bohemie vero secundo.
Commissio propria dni Regis in Consilio.
Fehér és piros selvem zsinoron fiiggd viasz pecsét. Hazai ok,
II. 320—329. 11
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Capitulum ecclesie Jaurien. Omnibus Christi fide-
libus presentibus pariter et futuris presencium